



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2012

Objeto: Aquisição de diversos Produtos e Materiais de Higiene, Assepsia, Limpeza para os Departamentos Municipais, com entregas parceladas no período de 12 (doze) meses ou até o esgotamento das quantias, conforme especificações constantes no anexo II do edital.

PROCESSO 051/2012 – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2012

Empresa	Lote	Quant.	Unid.	Especificação mínima dos produtos	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
M.L.da Silveira - ME. CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	1	1250	Litro	Álcool Etilico Hidratado, embalagem com 1000ml, 92,8% INPM, forma de apresentação em frasco, deverá constar da embalagem registro e respectivo número junto a ANVISA; o nome do químico responsável; o número de seu CRQ; indicação de uso: antisséptico e desinfetante; o produto deverá estar acondicionado em caixas de papelão com 12 frascos. Marcas de referência: ZUMBI, MIYAKO, DA ILHA ou similar	Mega	R\$ 5,13	R\$ 6.412,50
SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	2	750	Litro	Alvejante, solução de hipoclorito de sódio 2,0 a 2,5% p/p, embalagens de 01 litro – sinônimos – água sanitária ou água de lavadeira, composição: solução aquosa, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água e essência. Embalagem: frasco plástico. Conteúdo de 01 (um) litro, com bico dosador. Acondicionados em caixas de papelão, contendo 12 unidades.	Audax	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
M.L.da Silveira - ME. CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	3	110	Frasco	Amaciante De Roupas, composição: princípio ativo: cloreto de diesteril dietil amônio, teor de não voláteis concentrado: 6,0% mínimo, teor de ativos catiônicos concentrado: 3,5% mínimo; composição aromática: floral, acondicionamento: frasco plástico com 2 litros; 1ª linha – Marcas de referencia: CONFORT/MON BIJOU/YPÊ/FOFO ou similar	Baby Soft	R\$ 6,20	R\$ 682,00
M.L.da Silveira - ME. CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	4	50	Peça	Balde para uso doméstico, de polipropileno, reforçado, com capacidade de 15 Lts, alça de metal, 1ª linha. Marcas de referência: PLASTISÚL/KAPLAS/MB ou similar	Arq Plast	R\$ 4,20	R\$ 210,00
M.L.da Silveira - ME. CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	5	25	Frasco	Cera líquida para piso, Brilho Instantâneo, Cor Vermelha. Cont: Ceras Polietilênica E Microcristalina, Polímero Acrílico, Resina Fumárica, Plastificante, Emulsionante, Perfume, Coadjuvante Alcalinizante, Água, Frascos Com 750 MI, 1ª linha – Marcas de referência: POLIFLOR/BRILHO FÁCIL/BRAVO ou similar	Poliflor	R\$ 6,50	R\$ 162,50



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

		36	Frasco	Cera líquida para piso, Brilho Instantâneo, Incolor. Cont: Ceras Polietilênicas E Microcristalina, Polímero Acrílico, Resina Fumárica, Plastificante, Emulsionante, Perfume, Coadjuvante Alcalinizante, Água, Frascos Com 750 MI, 1ª linha – Marcas de referência: POLIFLOR/BRILHO FÁCIL/BRAVO ou similar	Poliflor	R\$ 6,50	R\$ 234,00
Rodrigo Tonelotto EPP., CNPJ nº. 02.514.617/0001	06	500	Galão	Cloro – Hipoclorito De Sódio Teor Entre 6,5 A 8,5% de concentração de hipoclorito de sódio – categoria comercial, Contendo 5.000 MI; embalagem resistente; deverá constar da embalagem as seguintes características: número do registro junto a ANVISA; o nome do responsável técnico e o número do registro junto ao CRQ; ou laudo técnico da empresa fabricante que comprove a respectiva composição; o produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão contendo 02 (dois) galões cada – 1ª linha – Marcas de referência: BÉ/AUDAX/SCABORA ou similar	Bé	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
		500	Galão	Cloro – Hipoclorito De Sódio - Teor 10 % - de concentração de hipoclorito de sódio – categoria comercial, Contendo 1.000 MI; embalagem resistente; deverá constar da embalagem as seguintes características: número do registro junto a ANVISA; o nome do responsável técnico e o número do registro junto ao CRQ; ou laudo técnico da empresa fabricante que comprove a respectiva composição; o produto deverá ser acondicionado em caixas de papelão contendo 12 (doze) litros cada – 1ª linha – Marcas de referência: BÉ/AUDAX/SCABORA ou similar	Bé	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	7	36	Frasco	Creme para cabelo; tipo Condicionador cabelo normal; indicado para uso Infantil, Com No Mínimo 250 MI, Composto De Cloreto De Diestearil Diamônio, Álcool Estearílico, Hidroxietil Celulose, Sal De Amônio Quartenário, Polietilenoglicol, Laurato De Sorbitano, Extrato, Álcool Benzílico, Edta Tetrassódico, Fragrância, Acido Cítrico E Água.	Lorys Kids	R\$ 9,00	R\$ 324,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	08	1000	Pacote	Copos Descartáveis de poliestireno; para líquidos, com capacidade de 50ml; acondicionamento de 100 copos; com peso mínimo de 75g;(ABNT-NBR 14.865); 1ª linha. Marcas de referência: COPAZA/COPOZAN/COPOSUL ou similar	Coposul	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
		2000	Pacote	Copos Descartáveis de poliestireno; para líquidos, com capacidade de 180ml; acondicionamento de 100 copos; com peso mínimo de 198g; (ABNT-NBR 14.865); 1ª linha. Marcas de referência: COPAZA/COPOZAN/COPOSUL ou similar	Coposul	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
 Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
 Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	09	600	Galão	Desinfetante Para Uso Geral, na categoria básica, restrita ao uso puro; Contendo 5 Litros. Composição: Tensoativo Catiônico, Sequestrante, Preservante, Opacificante, Controlador De Ph, Fragrância E Veículo. Componente Ativo: Cloreto De Didecil Didetil Amônico E Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio 100%-0,50%, Eficaz Contra O Vibrião Do Cólera. Contendo 5 Lts, aroma Lavanda, acondicionado em frasco plástico, contendo 5.000ml. 1ª linha – marcas de referência: PINHO BRIL/YPÊ/PAETE/PINHO SOL ou similar	Búfalo	R\$ 13,70	R\$ 8.220,00
		50	Litro	Desinfetante na categoria básica restrita ao uso puro; Composição: Orto-Benzil P – Clorofenol 0,25%, Ortofenil Fenol 0,50%, Composto De Água, Ingrediente Ativos, Formol, Sabão, Óleo De Pinho, Solvente, Estabilizante, Sequestrante E Corante. Princípio ativo: cloreto alquil benzil amônio; aroma PINHO, acondicionado em frasco plástico, contendo: 1000 ML, tampa dosadora, 1ª linha – Marcas de referência: PINHO BRIL/YPÊ/PAETÊ/PINHO SOL ou similar	Pinho Sol	R\$ 7,30	R\$ 365,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	10	1150	Frasco	Detergente líquido 500 ML, Neutro, Contendo Tensonato Biodegradável, Componente Ativo Alquil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Sais Orgânicos, Sequestrante, Coadjuvante, Preservativo, Corante, Perfume, Água. Testado Dermatologicamente. Com princípio ativo mínimo de 9%, produto não agressivo a pele, viscoso, não aguado; frasco plástico, resistente contendo 500ml; 1ª linha – Marcas de referência: YPÊ/LIMPOL/MINUANO ou similar	Minuano	R\$ 1,50	R\$ 1.725,00
SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	11	20	Peça	Escova para limpeza; geral; modelo oval; base de polipropileno; (13x7x1,5)cm; com cerdas em nylon sintético; s/alça; s/cabo; na cor amarela; mínimo de 15 cerdas por tufo.	Parolar	R\$ 3,24	R\$ 64,80
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	12	1000	Unidade	Esponja para limpeza; tipo dupla-face; medindo 110mm x 75mm x 20mm; com formato retangular; em poliuretano e fibra sintética; com faces verde e amarela (limpeza pesada); embalagem unitária não violável; 1ª linha – Marcas de referência: SCOTH BRITE/LIMPANO ou similar.	Scott Brill	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
		20	Peça	Escova para vaso sanitário, reforçada, com cerdas arredondadas em cabo de plástico, 1ª linha. Marcas de referência: BOM JARDIM/SANTA MARIA/PARAOLAR ou similar	Parolar	R\$ 4,90	R\$ 98,00
		200	Unidade	Esponja de banho; tipo dupla-face; medindo 112mm x 62mm x 23mm; com formato retangular; Macia, Infantil.	Esponwash	R\$ 2,07	R\$ 414,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	13	275	Unidade	Flanela; 100% algodão; medindo, no mínimo: 40x28cm; percentual variando entre 2x3cm; na cor laranja; em embalagem apropriada; com costuras nas bordas – 1ª linha	Jesus Tito	R\$ 1,50	R\$ 412,50



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	14	25	Maço	Acendedor tipo fósforo; de madeira; composto de vegetal e minério; apresentando na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos; médios; pacotes com 10 caixas; 1ª linha – MARCA DE REFERÊNCIA: FIAT LUX/ARGOS/VITÓRIA ou similar,	Gaboardi	R\$ 2,30	R\$ 57,50
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	15	500	Pacote	Guardanapos De Papel, Medida 33 X 30, Branco, Com 100% De Fibras Naturais. Em folhas simples; tipo liso; cor branca; embalagem com 50 unidades, conforme norma I.S.O; 1ª Linha – Marcas de Referência: MASCOT/ SCOTT/ KITCHEN/ SANTEPEL/ PLUMA ou similar	Kitchen	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	16	100	Frasco	Inseticida Spray - D - Aletrina 0,1%, Permetrina 0,2%, Tetrametrina 0,2%, Solvente Afifático E Propelente (Propano/Butano) -Ação Contra Mosquitos, Moscas E Baratas. - Frascos De 400ml.	Proinset	R\$ 8,55	R\$ 855,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	17	250	Pacote	Lã de aço; composto de aço carbono; acondicionado em saco plástico; contendo 08 unidades; peso líquido mínimo de 60g por pacote; 1ª linha. Marcas de Referência: BOMBRIIL/ASSOLAN/YPÊ ou similar	Q Lustro	R\$ 2,05	R\$ 512,50
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	18	100	Frasco	Limpa vidros, com bico dosador, composição: tensoativos: aniônico e não-anionico, solventes, sequestrante, conservante, coadjuvante, corante, fragrância e veículo. 03 em 01, sendo: anti-pó, anti-chuva e anti-poluição, com perfume suave, contendo 500ml.	Pratice	R\$ 5,90	R\$ 590,00
SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	19	150	Frasco	Limpa vidros com cera; composição: tensoativo aniônico, água, formaldeído, alcalinizante, coadjuvante, emulsão de ceras, perfume; corante; diluível; embalagem resistente contendo 500ml – 1ª linha – Marcas de Referência: OPTIMUM/DESTAC/TOQUE FINAL ou similar.	Destac	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	20	850	Frasco	Limpa vidros instantâneo Multiuso doméstico; líquido; deverá constar na embalagem: composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, ester glicótico, álcool, perfume e água; validade de no mínimo 03 anos; embalado em frasco plástico com 500 ml; o produto, deverá estar acondicionado em caixas de papelão com 12 ou 24 unidades cada. 1ª linha – Marcas de Referência: VEJA/YPÊ/AJAX ou similar.	Búfalo	R\$ 2,85	R\$ 2.422,50
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	21	60	Frasco	Lustra Móveis, emulsão aquosa cremosa; perfumado; para superfície em geral (exceto piso); composto de cera de carnaúba (naturais); silicone; solvente; emulsificante, sequestrantes, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água; embalado em frasco de 500ml; com validade por 36 meses, 1ª linha. Marcas de referência PEROBA/YPÊ/WORKER ou similar.	Fuzetto	R\$ 5,45	R\$ 327,00



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	22	150	Par	Luva para limpeza; borracha de látex natural; na cor amarela; tamanho PEQUENO com revestimento interno; reforçada; com superfície antiderrapante; embalagem não violável; 1ª linha – Marcas de Referência: SANRO/LIMPANO/DANNY ou similar	Danny	R\$ 3,60	R\$ 540,00
		250	Par	Luva para limpeza; borracha de látex natural; na cor amarela; tamanho MÉDIO com revestimento interno; reforçada; com superfície antiderrapante; embalagem não violável; 1ª linha – Marcas de Referência: SANRO/LIMPANO/DANNY ou similar	Danny	R\$ 3,60	R\$ 900,00
		125	Par	Luva para limpeza; borracha de látex natural; na cor amarela; tamanho GRANDE Revestimento interno; reforçada; com superfície antiderrapante; embalagem não violável; 1ª linha – Marcas de Referência: SANRO/LIMPANO/DANNY ou similar	Danny	R\$ 3,60	R\$ 450,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	23	80	Frasco	Odorizador Ambiental - Spray, Contendo 300 ml, Aromatizante De Ambiente. Composição: Propilenoglicol, Álcool Etilico, Perfume, Benzoato De Sódio E Água Deionizada. Propelente: Butano - Propano.	Audax	R\$ 8,15	R\$ 652,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	24	30	Peça	Pá De Lixo; polipropileno; medindo (26,5 x 27 x 13,5)cm, na cor verde; cabo de PVC; com 82cm.	Parolar	R\$ 4,90	R\$ 147,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	25	225	Pacote	Pano Para Limpeza multi-uso - Composição De Fibras De Viscose, Látex Sintético - Tamanho 60cmx33cm; Com 05 Unidades; com medidas mínimas de 60x33cm; 1ª linha. Marcas de Referência: PERFEX/SCOTH BRITE/ASSOLAN ou similar	Panflex	R\$ 6,00	R\$ 1.350,00
		1000	Peça	Panos de limpeza; composto de 100% de algodão; medindo 65x50cm, tipo saco Alvejado, com variação de 10% de oscilação nas medidas; duplo, com costuras nas laterais e fundo; na cor branca; acondicionado em embalagem apropriado.	Jesus Tito	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
Rodrigo Tonelotto EPP., CNPJ nº. 02.514.617/0001-50	26	150	Peça	Pano de prato branco, composição: 100% algodão; com bordas costuradas e reforçadas, medindo aproximadamente 70x50cm, variação máxima de 10% de oscilação nas medidas; com bainha; na cor branca; embalado em saco plástico transparente. O produto deverá conter etiqueta presa ao material onde constem as medidas e a porcentagem de algodão (100%) – 1ª linha.	PH	R\$ 3,10	R\$ 465,00



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

		1000	Rolo	Papel higiênico, folha simples, neutro, grofado, na cor branca, rolos medindo 10x300m alvura superior a 80%; deverá constar na embalagem a composição: 100% (cem por cento) fibra celulose virgem; ou apresentar laudo técnico da empresa fabricante que comprove a respectiva composição; embalagem em caixas de papelão contendo 08 rolos cada – Marcas de referencia: STATUS/COLUMBIA/SELECT ou similar.	Mass	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	27	500	Rolo	Papel higiênico, folha simples, neutro, grofado, na cor branca, rolos medindo 10x600m alvura superior a 80%; deverá constar na embalagem a composição: 100% (cem por cento) fibra celulose virgem; ou apresentar laudo técnico da empresa fabricante que comprove a respectiva composição; embalagem em caixas de papelão contendo 08 rolos cada – Marcas de referencia: STATUS/COLUMBIA/SELECT ou similar	Mass	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
		27500	Rolo	Papel Higiênico, folha simples; classe 02, fragrância neutra; na cor branca; alvura I.S.O entre 70 – 80%; índice de maciez entre 6,00 – 6,59 nm/g; resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 N/M; quantidade de furos entre 100-500 mm ² /m ² ; quantidade de pintas entre 200-500mm ² /m ² ; tempo de absorção de água entre 6,0-10,0 S; conforme norma ABNT NBR 15464-1 e 15134; características complementares: matéria-prima 100% fibra vegetal; comprimento do rolo 30m – com tolerância de 2%; diâmetro no máximo 11,7cm; largura do tubete 10cm – com tolerância de 2%; diâmetro interno maior que 4cm; formato grofado; picotado, rotulagem contendo: com identificação da classe, marca, quantidade de rolos; aroma, metragem do papel; nome do fabricante e fantasia, CNPJ; e-mail, telefone do SAC; embalagem com boa visibilidade do produto	Fofinho	R\$ 0,70	R\$ 19.250,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	28	800	Fardo	Papel Toalha; formato crepado; Interfolhado e grofado com 03 dobras; na cor branca; 100% fibras naturais, medindo, no mínimo, 23x23 Cm, (a tolerância aceitável será de até 3cm e dependerá da capacidade dos papeleiros da Prefeitura) contendo 1000 folhas por fardo; 1ª linha. Marcas de Referência: STATUS/PRIMULA/NATUREZA ou similar	Starpel	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	30	350	Unidade	Pedras Sanitárias; tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência sólida, embalagem em caixa de papelão, contendo 01 unidade cada, 1ª linha – Marcas de Referência: SANIX/SANI BRIL/HIGIEPLUS ou similar	Perfect Clean	R\$ 2,20	R\$ 770,00



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

Rodrigo Tonelotto EPP., CNPJ nº. 02.514.617/0001	31	100	Cartela	Pilha; tipo pilha dióxido de manganês (alcalino); na voltagem de 1,6 a – 0,75V, tens~ao nominal=1,5V, Z=120mohm-1 khz; 1ª@ 1h serv; 0,75 2h serv:0,50 a 4h serv: 0,25ª9h serv: no tamanho AA (IR6/IEC); embalado em embalagem contendo 02 unidades; conforme resolução nº 257 de 30/06/99 do conama; norma ABNT 7039/87 E 11175/90	BIC	R\$ 5,06	R\$ 506,00
		37	Cartela	Pilha, tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; 1100MAH, no tamanho palito (AAA), diâmetro: 10,5mm; comprimento 44,5mm; embalado em embalagem em cartela com 02 unidades, conforme a resolução nº 257 de 30/06/99 do conama; NBR 7039	BIC	R\$ 5,36	R\$ 198,32
		45	Cartela	Pilha, tipo alcalina; na voltagem de 1,5V, no tamanho grande, comprimento 59,5 a 61,5mm, conforme resolução nº 257 de 30/06/99 do conama; norma ABNT 7039/87 e 11175/90	BIC	R\$ 16,69	R\$ 751,05
		25	Cartela	Pilha, tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, impedância interna nominal 150 M-OHM em 1KHZ, no tamanho média ©, normas NEDA/ANSI 14ª, IEC IR14; embalado em cartela com duas unidades, conforme resolução nº257 de 30/06/99 do conama; norma ABNT 7039/87 e 11175/90	BIC	R\$ 12,89	R\$ 322,25
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	32	50	Litro	Querosene. Composição: Mistura De Hidrocarbonetos Asfálticos, Naftênicos E Aromáticos, Produzidos Pelas Refinarias De Petróleo.	Audax	R\$ 11,00	R\$ 550,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	33	50	Peça	Rodo para piso, com cepa em polipropileno, medindo 60cm, em borrachas macias e flexíveis em EVA; dupla. Cabo de madeira plastificado, medindo, no mínimo 1,20m, com ponteira de rosca em plástico, para rosqueamento, 1ª linha. Marcas de referência: SANTA MARIA/CONDOR/BETANIN ou similar	Parolar	R\$ 7,00	R\$ 350,00
		180	Peça	Rodo para piso; com cepa em polipropileno medindo 40cm; em borrachas macias e flexíveis em EVA; dupla, com cabo de madeira plastificado com ponteira de rosca de plástico para rosqueamento, medindo, no mínimo, 1,20m; 1ª linha. Marcas de Referencia:SANTA MARIA, CONDOR, BETANIN ou similar.	Parolar	R\$ 5,00	R\$ 900,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	34	50	Pacote	Sabão De Coco, composição básica: coco natural, aspecto físico: sólido. Unidade de fornecimento: barra de 200g, contendo 05 barras cada pacote.	Ufe	R\$ 9,60	R\$ 480,00
SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	35	250	Pacote	Sabão em barra; neutro; base de ácidos graxos; glicerinado; conservante; sal inorgânico e água; embalado em pacote com 05 unidades, pesando 200g cada pedaço, consistência firme, 1ª linha. – Marcas de referência: BRILHANTE/YPÊ/MINERVA ou similar.	Ypê	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
 Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
 Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

Rodrigo Tonelotto EPP., CNPJ nº. 02.514.617/0001-50	36	500	Caixa	Sabão Em Pó, alvejante; para remoção de manchas de tecido, Caixa Com No Mínimo 1000 Gr, Contendo: tensoativo biodegradável; alquil benzeno sulfonato de sódio, Ft Aloxianina Sulfonato De Zinco, Silicone, Perfume, Enzimas, Polímeros, Bronqu. Ópticos Acondicionados Em Caixa De Papelão, contendo 01 quilo; 1ª linha. Marcas de referência: TIXAN/ARIEL/BRILHANTE,ACE ou similar	Tixan	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	37	150	Unid.	Sabonetes, tablete: embalado em papel de boa qualidade; com protetor interno; a base de sódio, água, cloretos, óleos, glicerina, sulfonatos, neutro. PH entre 5,5 até 8,5; para higiene corporal, pesando 90 G, 1ª linha. Marcas de Referência: LUX/YPÊ/PALMOLIVE/FRANCIS ou similar	Francis	R\$ 1,20	R\$ 180,00
		150	Unidade	Sabonetes, Antialérgico Infantil. Composição: Gordura Animal E Vegetal, Fragrância, Água, Propilenoglicol, Mustrato De Miristila, Monoestearato De Glicerina, Acido Oleólico, Polisorabato 61, Palomitato De Isopropila, Estearato De Sorbitano, Álcool Etilico, Cera De Abelha, Carbomero, Álcool Benzilico, Metilparabeno, Hidróxido De Sódio, Propil Parabeno, Butil Parabeno, Butil Hidroxidotolueno, Corante, Hidróxido De Titâneo, Sulfato Magnésio, Etileno Diamino Tetrassético Dissódico, Bicarbonato De Sódio E Pigmento, Com No Mínimo 80 G E Loção Cremosa Hidratante.	123 Baby	R\$ 3,10	R\$ 465,00
Rodrigo Tonelotto EPP., CNPJ nº. 02.514.617/0001-50	38	150	Pacote	Sacos de Lixo Com Capacidade Para 20 Litros, em polietileno, na cor Preto, com dimensões aproximadas entre X de largura e X de altura, divididos em embalagens não violáveis, contendo 100 unidades cada. Marcas de referencia FAMLIX;KI-SACO;LIXO FIRME;KAT LIXO;BLUE	Ki-saco	R\$ 15,10	R\$ 2.265,00
		250	Pacote	Saco de Lixo Com Capacidade Para 50 Litros, em polietileno, na cor preta, com dimensões aproximadas entre 0,63m de largura e 0,80m de altura, divididos em embalagens não violáveis, contendo 100 unidades cada. Marcas de referencia FAMLIX;KI-SACO;LIXO FIRME;KAT LIXO;BLUE	Ki-saco	R\$ 30,90	R\$ 7.725,00
SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	39	200	Frasco	Saponáceo Cremoso, principio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável; composição básica: Tensoativo Aniônico E Não Iônico, Espessante, Alcalinizante, preservantes, fragrância, pigmentos (exceto para versão original) e veiculos, pigmentos e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática, acondicionado em frascos plásticos, contendo 300ml. Marcas de referencia:SAPOLIO RADIUM/SAPONÁCEO PLUS/BRILHANTE ou similar	Radium	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	41	100	Peça	Vassoura De Nylon, de, Aproximadamente, 30 Cm, com cabo de madeira plastificado, com, no mínimo, 1,20m de altura, ponteira de rosca em plástico para rosqueamento. Composição: Material Sintético, Pigmento, Metal. Vassoura Macia, Tipo Noviça Ou Similar. Com Certificado Iso 9001. Marcas de Referência: BETANIN/CONDOR/SANTA MARIA ou similar	Santa Maria	R\$ 8,50	R\$ 850,00
		25	Peça	Vassoura de uso doméstico. Propriedades mínimas: cepa em madeira pintada, 40 Cm, com cerdas de pelo sintético, tipo lisa, com cabo de madeira, com, no mínimo, 1,20m de altura, ponteira de rosca em plástico para rosqueamento, com gancho plástico.	Pratic	R\$ 10,30	R\$ 257,50
		50	Peça	Vassoura de poliéster (plastiçava), com cabo de madeira plastificado, com, no mínimo, 1,20m de altura, ponteira de rosca em plástico para rosqueamento, 1ª linha. Marcas de referencia: BETANIN/CONDOR/SANTA MARIA ou similar	Santa Maria	R\$ 16,60	R\$ 830,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	42	90	Peça	Shampoo infantil antialérgico, contendo 200ml, lauril éter sulfocuciante de sódio lauril poliglicose, coco betaina, peg-120 meg diolate, metilisotiasoli Nona, fragrância, corante, água desmineralizada	Lorys Kids	R\$ 10,00	R\$ 900,00
Rodrigo Tonelotto EPP., CNPJ nº. 02.514.617/0001-50	43	500	Pacote	Sacos para lixo, com capacidade para 100 litros, em polietileno, na cor preta. Pacotes contendo 100 unidades. Medindo 95x105x0,14micras. Reforçado, pacote pesando, no mínimo 12,9kg	Castelo	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	44	10	Peça	Dispenser para papel toalha; de plástico de alta resistencia e baixa densidade; na cor base cinza e frente branca com visor transparente para controle de reposição; medindo 275 x 365 x 120mm (LXAXP); No formato retangular, com fechamento a chave, para papel tipo interfolha 20x27CM	Trilha	R\$ 38,50	R\$ 385,00
		10	Peça	Dispenser para sabão líquido; de plástico ABS; Com capacidade para 800 ML; frente branca e base cinza; retangular; Medindo (15X25X13)CM - (LXAXP); Com Fechamento a chave; com garantia mínima de 06 meses	Trilha	R\$ 36,00	R\$ 360,00
		20	Peça	Dispenser papel higiênico; em ABS; 28,3 X 27,2 X 14 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE); Tampa basculante, travas laterais, acionadas por pressão, fixação antifurto por buchas e parafusos; base cinza, frente branca; com visor frontal; para papel higiênico folha simples, rolo de até 600m	Trilha	R\$ 48,00	R\$ 960,00



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP - CEP: 13.960-000.
Fone: (19) 3855-9610.

Divisão de Licitação

SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	45	1000	Refil	Sabonete líquido para higienização das mãos. Refil de 800 ml para saboneteira dosadora .validade mínima de 24 meses. Constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, marca comercial e registro do produto. sabonete; liquido, tipo refil com válvula para dispenser de(25alt x 15lar x 13prof)cm,fragrância erva doce; ingrediente ativo:lauril éter sulfato de sódio,coco amida propil betaina, ph (6,8-7,2)e perfume; para higiene da mãos; 800ml;	Trilha	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00
SS Silveira & Silveira Comercial Ltda. CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	46	1000	Refil	Solução anti-séptica; uso em anti-sepsia para as mãos, associado a emoliente, sem corante e sem fragrância; a base de álcool etílico ou álcool isopropílico entre 65%p/p(72% v/v) a 85%p/p(89% v/v); apresentação em bolsa plástica com 800ml, válvula anti-entupimento e anti-vazamento; ação bactericida, compatível dispensador plástico sem reservatório 16x10,5x9(axlxp) e refil "bag in box"; forma farmacêutica gel alcoólico, o produto não poderá apresentar irritabilidade dérmica	Trilha	R\$ 12,75	R\$ 12.750,00
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	47	500	Litro	Hipoclorito de sodio; concentracao/dosagem 1%; forma farmaceutica em solucao; forma de apresentacao galao; desinfeccao de superficies e materiais	Limp 10	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00

Valor total Registrado por empresa

SS Silveira & Silveira Comercial Ltda., CNPJ nº. 03.720.691/0001-96	R\$ 62.212,30
Rodrigo Tonelotto EPP., CNPJ nº. 02.514.617/0001-50	R\$ 64.707,62
M.L.da Silveira - ME., CNPJ nº. 08.974.329/0001-65	R\$ 61.263,00